ne seruitutis legalis. Et hoc modo certum est Christum hominem non esse seruum. Et quidam existimant nihil aliud Adrianum Papam, & Synodus Francfurdiensem velle. Verum si quis totum illorum discursum perpendat, dubitare non poterit quin longè aliud velint. Neque vlo modo Elipandus Archiepiscopus Toletanus hoc sensu Christum dixit Seruum. Secundo; Accipitur Seruus propriè pro eo, qui ita est sub dominio alterius, vt non sit particeps eiusdem dignitatis, honoris, & sedis. Et hoc modo negat Adrianus & Synodus, Christum esse Seruum; vt patet ex testimonijs & rationibus illorum. Ratio est; Quia humanitas Christi communicat cum Deo triplici communicatione. Primo, In eo quod omnis plen-
Coloss. 1. 13.
tudo diuinitatis in ipsa corporaliter; id est, substantialiter, & non solo affectu & participatione: nam ipsa diuinitas est vñctio quā humanitas sanctificatur. Secundo, Quod ratione huius substantialis unionis, ipsa humanitas digna sit fede maiestatis & diuino cultu. Sicut enim coniux, quæ prius erat serua, postquam assumitur à Rege ad connubium, efficitur libera, & Regina, & pari cultu honoratur: ita etiam eti humanitas Christi, secundum se serua sit, tamen postquam assumpta est in unitatem personæ à Filio Dei, facta est libera, & ita sanctificata, vt eodem cultu adoretur. Tertio, In eo quod dignitas nominis communiceatur. Omnia enim dignitatis nomina quæ conueniunt in Filium Dei, conueniunt etiam in hunc hominem. Sicut in matrimonio, tituli dignitatum mariti, communicantur vxori. Tertio modo accipitur nomē Serui generalissime; pro omni eo, qui obligatus est ad alterius obsequium, sive sit particeps eiusdem dignitatis, sive non. Et hoc modo Christus in Scripturis dicitur Seruus; quasi dicas, obligatus ad diuinum obsequium. Verum hęc acceptio non est ita propria, sicut illa secunda. Vide fūse de hac materia. Gabriel Vasquez.

Quod Christus sit subiectus Patri per obedientiam: Patet ad Philip. 2. v. 8. *Fæcilius est obediens Subiectio.* vsque ad mortem. Ioan. 8. v. 29. *Qua placita sunt ei, facio semper.* & 14. v. 31. *Sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio.* Patet; *Quia esse subiectum per obediens.*